[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 72 / 2017

CONSIDERANDO que nos últimos dez anos os servidores públicos municipais deixaram de receber seus repasses inflacionários de forma adequada;

CONSIDERANDO que nos últimos dez anos, a inflação chegou a acumular 64,14% e os funcionários públicos municipais receberam apenas 20% em seus vencimentos;

CONSIDERANDO que hoje, os salários encontram-se muito defasados e carecendo de reajuste urgente para manutenção da família e dos gastos de forma justa, já que lhes é de direito;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe  sobre os motivos pelos quais os funcionários públicos não receberam reajuste salarial devido, nos últimos dez anos, de acordo com a inflação, estando defasados em quase 50% do que deveria ter sido repassado no período.
Monte Azul Paulista,  de 27 de abril de 2017.
__________________________________________         ______________________________________

__________________________________________         ______________________________________

__________________________________________         ______________________________________

__________________________________________         ______________________________________

__________________________________________         ______________________________________

_____________________________________________________